

**Amenaiarea trotuarului pe Aleea
Ion Creanga in s. Pleseni cu
lungimea de 580 m**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de pavare

Valoarea de deviz 476 779,74 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	1,6300	2 232,00 0,00	3 638,16 0,00
2	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,6300	654,00 0,00	1 066,02 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 704,18
		Total Lucrari de terasament Inklusiv salariu				4 704,18
		2. Lucrari de amenajare				
3	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare	100m2	8,1400	1 133,50 1 133,50	9 226,69 9 226,69
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	81,4000	681,47 84,12	55 471,68 6 847,39
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	81,4000	586,92 76,47	47 775,53 6 224,90
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,6300	2 048,18 749,44	3 338,54 1 221,58

1	2	3	4	5	6	7
7	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Placile de trotuar sunt procurate de Beneficiar)	m2	814,0000	108,20 50,64	88 077,34 41 222,69
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm, Bordurile sunt procurate de Beneficiar	m	1 164,0000	68,81 56,93	80 097,05 66 266,40
9	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare. Eximol M-05-1610	buc	6,0000	4 115,04 611,78	24 690,21 3 670,71
10	TsH91B	Instalarea urne	buc	6,0000	2 051,77 501,32	12 310,64 3 007,94
		<i>Total</i>	lei			320 987,68
		Total Lucrari de amenajare Inclusiv salariu				320 987,68 137 688,30

		Total	lei	325 691,86
		Contributii Asigurari Sociale si Medicale	24 %	33 045,19
		Cheltuieli de transport	7 %	12 240,03
		Cheltuieli de regie	5 %	18 548,85
		Beneficiu de deviz	2 %	7 790,52
		Total		397 316,45
		TVA	20 %	79 463,29
		Total deviz:		476 779,74
		Inclusiv salariu		137 688,30

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenaiarea trotuarului pe Alea
Ion Creanga in s. Pleseni cu
lungimea de 580 m**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Lucrari de pavare

Valoarea de deviz 476 779,74 lei						
№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera:

1.	7123011000200	Betonist	h-om	58,2000	84,97	4 945,26
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 077,5628	84,97	91 560,51
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	466,4102	84,97	39 630,87
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,2612	84,97	1 551,66
Total manopera						137 688,30

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	1,8000	19,00	34,20
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	93,6100	484,00	45 307,24
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,4760	427,00	4 473,25
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	89,5400	427,00	38 233,58
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,0700	427,00	1 737,89
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	30,9320	427,00	13 207,96
7.	2030112931102	Urne	buc	6,0000	1 430,00	8 580,00
8.	25132066214601	Banca pe 2 picioare Eximol M-05-1610	buc	6,0000	3 450,00	20 700,00
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 689,8800	2,50	9 224,70
10.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 302,4000	2,50	3 256,00
11.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10 744,8000	2,50	26 862,00
12.	2663102100000	Beton	m3	0,7200	1 400,00	1 008,00
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	52,3800	0,00	0,00
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	16,2800	110,00	1 790,80
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,9840	19,00	132,70
16.	4100126202818	Apa	m3	16,2800	19,00	309,32
Total materiale de construcții						174 857,64

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	68,3760	75,00	5 128,20
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	34,1880	35,00	1 196,58
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,0636	600,00	3 638,16
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,7767	600,00	1 066,02

5.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	16,9357	125,00	2 116,96
		Total utilaje de construcții				13 145,92

Total	lei	325 691,86
Contributii Asigurari Sociale si Medicale	24 %	33 045,19
Cheltuieli de transport	7 %	12 240,03
Cheltuieli de regie	5 %	18 548,85
Beneficiu de deviz	2 %	7 790,52
Total		397 316,45
TVA	20 %	79 463,29

Total deviz: 476 779,74

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenaiarea trotuarului pe Alea Ion
Creanga in s. Pleseni cu lungimea de 580 m**

Investitor Primaria comunei Pleseni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			2 232,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	600,00	2 232,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 638,16
2	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			654,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	600,00	654,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 066,02
		2. Lucrari de amenajare				
3	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare	100m2			1 133,50 1 133,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,3400	84,97	1 133,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 226,69
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			681,47 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	484,00	556,60
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	19,00	1,90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			55 471,68
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			586,92 76,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	427,00	469,70
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	19,00	1,90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			47 775,53
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 048,18 749,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,44
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	125,00	1 298,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 338,54
7	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Placile de trotuar	m2			108,20 50,64

1	2	3	4	5	6	7
		sunt procurate de Beneficiar)				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,50	33,00
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	427,00	2,14
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	427,00	16,23
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	110,00	2,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			88 077,34
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm, Bordurile sunt procurate de Beneficiar	m			68,81 56,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,18
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,50	7,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	427,00	3,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	19,00	0,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			80 097,05
9	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare. Eximol M-05-1610	buc			4 115,04 611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	25132066214601	Banca pe 2 picioare Eximol M-05-1610	buc	1,0000	3 450,00	3 450,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 400,00	50,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	19,00	2,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 690,21
10	TsH91B	Instalarea urne	buc			2 051,77 501,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	1 430,00	1 430,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 400,00	117,60
	1212121212121	apa	m3	0,1500	19,00	2,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 310,64

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.